en les sues mans sonant per la ciutat de València denant lo cors e appellar tots los 

confrares e confraresses com alcú o alcuna dells se morran. E encara puxa aquells 

confrares convocar ab dita esquella tota vegada que hauran a tenir capítol e fer la festa e 

sollempnitat del dit sant Narcís, segons que és acostumat de fer en altres semblants 

confrares de la vostra senyoria que hajen licència de haver e portar esquella o esquelles. 

E en açò farets senyor gràcia e mercè a la dita almoyna e los confrares d´aquella seran 

més obligats de pregar Deus per la vostra vida e salut, la qual nostre senyor Deus per la 

sua gran clemència vos conserve e us do[ne] victoria de vostres enemichs.  

Ideo visis et recognitis capitulis preinsertis dictorumque supplicancium peticionibus 

inclinati ipsa capitula et omnia et singula in eis contenta que racionabilia et ad divinum 

obsequium tendencia reputamus tenore presentis laudamus, approbamus et in omnibus 

et per omnia comfirmamus mandantes per hanc eandem universis et singulis officialibus 

et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus huiusmodi nostram confirmacionem 

et approbacionem firmam habeant et observent et hiis que predicte elemosine utilitatem 
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et observacionem concreverunt prestent auxilium, consilium et favorem si prout quando 

et quociens a maioralibus, procuratoribus seu amnistratoribus ipsius elemosine fuerint 

requisite. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus sigilli nostri pendentis munimine 

roboratam. Datum Tertuse vicesima secunda die marcii anno a nativitate Domini 

millesimo trecentesimo septuagesimo primo, regnique nostri tricesimo sexto. P. canc. 

29.4) 1374, octubre 20. Valencia.  

Privilegio concedido por el infante Juan, lugarteniente de Pedro el Ceremonioso, a la 

cofradía de San Narciso, por el cual confirma y amplía las ordenanzas de 1368 

permitiéndoles emitir censales para dotar una capilla e instituir aniversario, dobla y 

luminaria, siempre que no superasen el valor de 30 libras. Se les concede además 

facultad para poder aumentar el número de cofrades de doscientos cincuenta a 

trescientos entre hombres y mujeres.   

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 36. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1681, fols. 96r-98r.  

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 48.
113

ACA. Real Cancillería, reg. 943, fols.149r-v.
114

Attendentes etiam quod quamvis per ipsum dominum regem in dicta sua carta 

confirmacionis et approbacionis maioralibus et servitoribus dicte elemosine concessum 

fuit graciose, quod ipsi possint construere et construii facere capellam seu capellas in 

quacumque ecclesie civitate Valencie malveritis et ipsas durare necnon in ipsis divinum 

officium facere celebrari pro ut in ipsa carta predicta et alia liquidem pace fuint tamen 

nulla fuerit meneo in carta eadem vestrum redditus ad opus ecclesie dotacionis civi 

possitis nomine. Ideo piis et boniis operibus volentes esse participes et consortes 

declarantes capitulum tangens dictam dotacionem maioralibus et prioribus antedictis, 

concedimus cum presenti quod ad opus dicte dotacionis capelle, aniversarii, duple et 

lantee possint emere triginta libras regalium Valencie censuales, cum laudamo et 

fadicha, vel sive laudimio et faticha tamen cum omni iure emphiteoticho sedem forum 

regne Valencie sie videlez, que per predictis XXX libras teneantur servitores predicti 

contribuere in omnibus vicinalibus et regalibus et transeant semper ipse triginte libre, 

cum suo onere vicinali et regali. Ítem, dictum forum ipsasque dictis capelle aniversario 

duple lantee consignare. Et que contingit aliquoriens que venditres censualium 

mortuorum et aliorum ressituum interventibus in bendici omnibus dictorum reddituum 

seu temporalium sie inscrito volunt luere seu redimere censualia et redditus antedictos 

maioralibus et servitoribus antedictis concedimus cum tadem que si dicte triginta libre 

seu aliquo perte ipsarum redempte fuerint seu redeptam fuerint predicti maioralis et 

servitores possint et valeant alias XXX libras simili  modo si tamen ut presertur redemte 
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fuerint seu illam partem que redempta fuerint emere et eim facere ad opus dotacionis 

predicte mandantes universis et sui gelis notum civitatum et regni Valencia pro prima et 

secunda iussionibus quantum in scrita necessaria seu opportuna ad predicta renpiant et 

conficiant si quando et quoticuo inde fuerint requisit et illis quibus demerit non contra 

foro seu foris regni predicti hon prohibentibus obsistentibus nullo ceterum quod iuxtam 

formam dictorum capitulorum servitores dicte elemosine excedere non possint 

numerum ducentorum quinquaginta videlez tantum hominum et centum quadraginta 

mulierum volentes ipsos favore persequi groso concedimus ipsis que inter omnes dictos 

confratres seu servitores esse possint et valeant trecenti inter hominus et mulieres 

uxoribus tamen hominum confratrum sive servitorum elemosine antedicte in ipso 

numero minime computatis omnis nos inuguimus cum hac eadem universo et singulis 

officialibus dicti domini regis et nostris presentibus et futuris vel eorum locatenentibus 

quatenus declaraciones et graciam nostras huius firmas habeant et observent et faciant 

ab aliis omnibus tenaciter observari et non contraveniant seu aliquem contravenire 

permitant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro 

pendenti iussimus comuniri. Datum Valencie XX die october anno a nativitate Domini 

millesimo CCCº septuagesimo quarto. B. canc. 

29.5) 1377, marzo 16. Valencia. 

Acuerdo establecido entre la cofradía de San Narciso de Valencia y el beneficiado de la 

capilla de Santa Tecla de la catedral, en presencia de Jaume d´Aragó, obispo de 

Valencia, por el cual se decide realizar el cambio y la transmutación de las capillas de 

San Narciso y de Santa Tecla de la Seo, debiendo pagar los cofrades cada año 20 

sueldos al capellán de Santa Tecla y otros 20 al de San Narciso.  

BUV. Ms. sin signatura, fols. 35v-38r. 

Carta sobre la permutació feta de les capell[e]s d´abans de Santa Tecla e ara de Sent 

Narcís perquè entre les altres coses los conffrares de sent Narcís són tenguts de donar 

cascun any al beneficiat de Santa Tecla XX sous, e al beneficiat antich de Sent Narcís 

altres XX sous lo dia de la festa de Sent Narcís qui són per tot XL sous cascun any.
115

In Dei nomino, amen. Noverint universi, quod ante presencia et audienciam 

reverendissimi in Christo priis et domini Iacobi, divina providencia episcopi Valencie, 

presencialiter existentis in civitate Valencie et aula sive sala maiori siti espiscopalis 

palacii, die, hora et anno presentibusque, me Bonanato Monarii, notario publico 

auctoritate regia et testibus infrascriptis, humiler stantes ex una parte Romeus Ferrarii, 

draperius, Petrus Casset, congrerius et Sancius Martini, sabonerius et cives dicte 

civitatis Valencie, tamquam maiorales, et Martinus de Boil, notarius eorumque concivis 

ipsius civitatis Valencie et scriba in presenti anno laudabile confratrie que regit et 

gubernatur in eadem civitate Valencie, ad laudem et reverenciam domini Dei nostri 

Iesus Christi et beate Virginis Marie, ac ob devocionem sancti Narcisi, episcopi et 
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martiris, necnon Raymundus Obach et Raymundus Bernardi, notarii, et Guillermus de 

Limaço, portarius regius eciam concives eiusdem civitatis Valencie, et confratres dicte 

confratrie, et nomine ipsius confratrie aliorimque confratrum ipsius, et per eosdem ad 

hec inter alios assignati et deputati. Et ex parte alia Natalis d´Ors, presbiter 

benefficiatus beneficii insituti in capella constructa intra sedem Valencie e ibidem 

altare et sub invocacione beati Narcisii, nomine ipsius sui benefficii. Et ex parte alia 

Petrus Garcie, eciam presbiter benefficiatus benefificii instituti in capella assimili 

constructa intra eadem sedem ac ibidem altare, et sub invocacione Sancte Tecle, 

nomine ipsius sui benefficii, omnes in simul, attendentes quod supplicacio est in scriptis 

exhibita coram dicto domino episcopo et suo honorabili capitulo perdictos confratres 

sancti Narcisi super concambio et transmutacione facienda de capellis supradictis 

Sancti Narcissi et Sancte Tecle, constructis intra dictam sedem, scilicet de altaribus 

rerotabilis et invocacionibus que inibi sunt, itaque altaria et invocaciones 

retrotrabiliaque unius ipsares capellares in loco altarius transfferanter et ibi sit 

transmutatis existant et perpetuo remaneant. Ac quod dicti domini episcopis et 

capitulum super hiis respondentes et providentes ea concesserunt dictum placeret 

patronis et benefficiatis dictarum capellarum sic lacius continetur in ipsa supplicacione 

et in fine eiusdem. Attendentes eciam quod dictus domino episcopus qui ad hec et ut 

supra existens et presens est ac patronusdicti beneffici Sancti Narcisii seu eis eumdem 

dominum episcopum ut ordinarum expectat omnimoda disposicio eiusdem benefficii 

delliberavit concedere et fieri permittere eundem concambium et transmutacionem, 

licenciamque attribuere et dare super eisdem ex quo sibi domino espiscopo placet 

senteciam verbo ibi dixit ipse dominus episcopus et affirmavit presentibus et 

audientibus dictis maioralibus, confratribusque et benefficiatis, ac me eodem notario et 

testibus ipsis infrascriptis. Attendentes preterea quod patronus seu patrona dicti 

benefficii Sancte Tecle eciam consentat ut e [en blanco] atque sit transmutacio 

concambiumque sive eciam inibi fuit ostensum et colligitur, seu habetur evindenter per 

publicum instrumentum  in una die in termino de Abrassini et in villa de Vallibus 

diocesis Terracone, die XXIX augusti anno transacto proxime a nativitate Domini 

millesimo CCC septuagesimo sexto, clauso et subsignato per Petrum Domenech de 

Vallibus, regia auctoritate notarium publicum per totam terram et dominacionem 

illustrissimi domini regis Aragone.  

Attendentes necminus quod que inter partes iamdictas et per ipsas habito pluries